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1. Ogólna charakterystyka zada ń wykonywanych przez 

Powiatowy Urz ąd Pracy. 

 

Zadania z zakresu polityki rynku pracy wykonywane przez pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Nisku, wynikają głównie z ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy. Zadania te realizowane są jako zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej i jako zadania własne. Do najwaŜniejszych naleŜą między innymi: 

 

1. Rejestrowanie bezrobotnych i innych osób poszukujących pracy, przedstawianie 

im propozycji zatrudnienia, szkolenia i innych form mających na celu ich 

aktywizację zawodową, a w razie braku takich moŜliwości wypłacanie 

uprawnionym zasiłków i innych świadczeń pienięŜnych. 

2. Prowadzenie poradnictwa zawodowego oraz informacji zawodowej dla 

bezrobotnych i innych osób poszukujących pracy. 

3. Udzielanie pomocy bezrobotnym i innym osobom poszukującym pracy 

w znalezieniu pracy, a takŜe pracodawcom w pozyskaniu pracowników. 

4. Podejmowanie i realizacja działań zmierzających do ograniczenia bezrobocia 

i jego negatywnych skutków. 

5. Pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań 

z zakresu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

6. Inicjowanie tworzenia dodatkowych miejsc pracy oraz udzielanie pomocy 

bezrobotnym w podejmowaniu działalności na własny rachunek. 

7. Inicjowanie i finansowanie: prac interwencyjnych, robót publicznych, staŜy, 

przygotowania zawodowego i szkoleń. 

8. Współdziałanie z Powiatową Radą Zatrudnienia w zakresie ograniczania 

bezrobocia i jego negatywnych skutków, a w szczególności rozdziału 

i wykorzystania środków Funduszu Pracy oraz Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

9. Inicjowanie i wspieranie działalności klubów pracy. 
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10. Opracowywanie analiz, ocen i sprawozdań dotyczących problematyki 

zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu w powiecie. 

Zatrudnienie w Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec I kwartału br. wynosiło 

ogółem 53 osoby, w tym 10 osób to pracownicy zatrudnieni w ramach dodatkowych 

środków przyznanych przez MPiPS samorządom powiatowym w 2006 r. na finansowanie 

kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników urzędów pracy 

(zatrudnienie zagwarantowane jest do 31.12.2007 r.) Kolejne 7 osób to pracownicy 

z którymi w roku ubiegłym zostały zawarte umowy o pracę w ramach robót publicznych - 

na ich przedłuŜenie Urząd w chwili obecnej nie posiada środków. Wykształcenie wyŜsze 

posiada 28 osób tj. 52% ogółu zatrudnionych, a 9 osób kontynuuje naukę na wyŜszych 

uczelniach. Pracownicy zatrudnieni w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nisku są więc dobrze 

przygotowani do pełnienia obowiązków na zajmowanych stanowiskach. Wymierność pracy 

jaką wykonują pracownicy mogą przedstawić poniŜsze liczby. 

Miesięcznie obsługiwanych jest ok. 6 tysięcy osób. W 2005 r. PUP wydał 12.032 

decyzji administracyjnych, do Wojewody Podkarpackiego wpłynęło 22 odwołań, z czego 

tylko jedna decyzja została w części uchylona, 13 decyzji wojewoda utrzymał w mocy, 

8 decyzji Dyrektor PUP uchylił we własnym zakresie. Ponadto w omawianym roku 

pracownicy wydali 6.642 zaświadczeń dotyczących ewidencji i rejestracji bezrobotnych. 
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2.  Informacja o sytuacji na ni Ŝańskim rynku pracy. 
 

2.1. Struktura bezrobotnych 

 

Według stanu na 31.12.2005 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nisku było 

zarejestrowanych : 

 
Ogółem : 5382 bezrobotnych 

w tym : 2932 (54,4%) kobiet 

               : 3405( 63,2%) zamieszkałych na wsi 

               : 198  (3,6 %) zwolnionych z przyczyn zakładu pracy 

               : 1487  (27,6%) zarejestrowanych po raz pierwszy jako bezrobotni 

              :  1225  (22,7%) to osoby młode do 25 roku Ŝycia. 

 

2.2. Zmiany zachodz ące na rynku pracy dotycz ące bezrobocia 

w 2005 r. 

 
 

ROK 2005 styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec 
 

Liczba 
bezrobotnych 

5831 5779 5740 5496 5352 5198 
 

Stopa 
bezrobocia 

24,8% 24,6% 24,5% 23,7% 23,2% 22,7% 

Wyrejestrowani 265 385 376 582 423 601 
 

Nowo 
rejestrowani 

563 333 337 338 279 447 
 

ROK 2005 lipiec sierpień wrzesień październik  listopad grudzień 
 

Liczba 
bezrobotnych 

5330 5342 5309 5266 5313 5382 
 

Stopa 
bezrobocia 

23,1% 23,1% 23,0% 22,9% 23,0% 23,3% 
 

Wyrejestrowani 361 436 474 509 381 369 
 

Nowo 
rejestrowani 

493 448 441 446 428 438 
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Według stanu na 31.01.2006 r. w PUP w Nisku zarejestrowanych było 5532 osób 

bezrobotnych. W stosunku do miesiąca grudnia 2005 nastąpił wzrost liczby bezrobotnych 

o 141 osób. W porównaniu do analogicznego okresu 2005 roku nastąpił spadek osób 

bezrobotnych o 308 osób. W okresie zimowym corocznie odnotowujemy wzrost liczby 

bezrobotnych. Spadek natomiast występuje w okresie letnim, związane to jest 

z podejmowaniem przez bezrobotnych pracy za granicą, prac sezonowych zwłaszcza 

w budownictwie, a takŜe realizacji w tym okresie aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu. 

 

 

2.3. Realizacja zada ń z zakresu instrumentów, usług i programów  

rynku pracy oraz wykorzystanie limitów środków Funduszu Pracy    

na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w roku  2005 

 

2.3.1. Pośrednictwo pracy 

 

W 2005 r. Powiatowy Urząd Pracy w Nisku przyjął do realizacji w pośrednictwie 

zamkniętym 1303 ofert pracy (wolnych miejsc pracy), z których 1043 miejsca zostały 

zgłoszone w ramach pracy subsydiowanej (80%) - prace interwencyjne, roboty publiczne, 

staŜe, przygotowanie zawodowe, miejsca pracy utworzone w wyniku refundacji kosztów 

doposaŜenia/wyposaŜenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych. Realizacja tych 

ofert polegała na pełnej obsłudze oferty tj. - przyjęcie, wywieszenie na tablicy ogłoszeń, 

podanie ogłoszenia do prasy, do Internetu, monitorowanie waŜności oferty, dokonanie 

naboru, wydanie skierowań, rozliczenie skierowań. Na zgłoszone niesubsydiowane miejsca 

pracy wydano 184 skierowań, w wyniku których zostało zatrudnionych 84 osoby. 

 

W pośrednictwie półotwartym realizowanych było 302 zgłoszenia z terenu nie 

tylko powiatu niŜańskiego, ale i ościennych powiatów. Realizacja tych zgłoszeń 

obejmowała: przyjęcie oferty, wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń, podanie 



 7 

do prasy, monitorowanie waŜności oferty (co tydzień), udzielaniu informacji o ofercie 

wszystkim zainteresowanym osobom (bez dokonywania naboru i wydawania skierowań). 

Przy takich zgłoszeniach pracodawca sam dokonuje weryfikacji kwalifikacji kandydatów 

i prowadzi nabór na wolne miejsce pracy. 

 

W pośrednictwie otwartym  realizowanych było 124 zgłoszenia. Realizacja takich 

ofert polega wyłącznie na wywieszeniu do wiadomości pełnej treści oferty z podaniem 

pełnych danych pracodawcy. Przez pośredników monitorowana jest jedynie aktualność 

oferty. Zainteresowane osoby kontaktują się bezpośrednio z pracodawcą. 

 

Niektóre zgłoszenia realizowane były poprzez organizację giełd pracy 

tj. organizowaniu spotkania kandydatów z pracodawcą w siedzibie urzędu pracy. W roku 

2005 odbyło się 11 takich spotkań, w których brało udział 188 osób bezrobotnych. 

W wyniku giełd zatrudnienie znalazło 6 osób. 

Zawsze sposób realizacji zgłoszenia ofert pracy uzgadniany jest z pracodawcą 

i to pracodawca decyduje o sposobie realizacji zgłoszenia. 

 

Zadania z zakresu pośrednictwa realizowane były przez dwóch pośredników, w tym 

jeden był odpowiedzialny za współpracę z pracodawcami w terenie. Pośrednik odbył 198 

wizyt u pracodawców, pozyskał 17 ofert pracy, na których 12 osób zostało zatrudnionych. 

Deklaracje współpracy z PUP w wyniku wizyt złoŜyło 37 nowych (dotychczas nie 

współpracujących z PUP) pracodawców. 

W 2005 roku wpłynęło do PUP 831 zgłoszeń dotyczących zatrudnienia 1239 osób 

bezrobotnych, z czego 370 zgłoszeń od pracodawców  spoza powiatu niŜańskiego na 422 

osoby. 

2.3.2. Pośrednictwo pracy za granic ą i usługi EURES 

 

 Pośrednictwo do pracy za granicą u pracodawców zagranicznych obywateli 

polskich świadczone jest głównie przez : 

• Agencje zatrudnienia 

• Biura Au-pair 
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• Wojewódzkie Urzędy Pracy( głównie do prac sezonowych ) 

• Sieć EURES 

Agencja zatrudnienia musi posiadać odpowiedni certyfikat uprawniający do 

świadczenia takich usług. Urząd Pracy współpracował z takimi agencjami w zakresie 

rozpowszechniania zgłaszanych przez nie ofert pracy oraz udzielania informacji 

o wymaganiach kwalifikacyjnych wobec kandydatów. W 2005 r. wpłynęło 295 zgłoszeń od 

agencji zatrudnienia z ofertami pracy za granicą. Często jedno zgłoszenie dotyczyło kilku, 

a nawet kilkunastu stanowisk pracy. 

 

Ponadto wpłynęło 24 zgłoszenia z biur Au- pair (dla opiekunek nad dziećmi 

w krajach EOG oraz w USA, Kanadzie i Australii). 

 

Z WUP Rzeszów PUP otrzymał do realizacji 3 zgłoszenia o naborze do prac 

sezonowych przy zbiorze owoców w Hiszpanii. Na te zgłoszenia prowadzony był nabór, 

w wyniku którego 8 osób zostało zakwalifikowanych i wyjechało do pracy w Hiszpanii. 

 

Najczęściej występujące państwa wg ilości zgłaszanych ofert: Wielka Brytania, 

Irlandia, Cypr, Norwegia, Szwecja, Islandia, Włochy, Niemcy, Szkocja. 

Najczęściej zgłaszane oferty w zawodach: opiekun osób starszych, opiekunowie 

osób niepełnosprawnych, z branŜy budowlanej: murarz, tynkarz, zbrojarz, stolarz, cieśla, 

spawacz, z branŜy hotelarskiej i gastronomii: kelner, kucharz, barman, pokojówka, ponadto: 

kierowca samochodów cięŜarowych, TIR-ów, autobusów, pielęgniarka, elektryk, operatorzy 

CNC, pakowacze. 

 

Usługi EURES świadczone są w PUP przez pośrednika- powiatowego asystenta 

EURES. Usługi te w 2005 r. obejmowały: 

• Pośrednictwo w ramach sieci EURES. 

Do doradców EURES w WUP w ramach rekrutacji do pracy w państwach EOG 

zostało zgłoszonych  32 oferty zamknięte i 12 ofert otwartych. 

Rola powiatowego asystenta EURES w realizacji tych ofert sprowadzała się do  ich 

rozpowszechniania, udzielania informacji o wymaganiach kwalifikacyjnych oraz warunkach 
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pracy w danym kraju, a takŜe do wprowadzania do Bazy EURES CV osób 

zainteresowanych zgłoszonymi ofertami. 

• Kontakty z bezrobotnymi i poszukującymi pracy mające na celu udzielanie 

informacji o warunkach podejmowania pracy w krajach EOG, usługach 

EURES, : asystent EURES odbył 206 spotkań indywidualnych i 5 spotkań 

grupowych w ramach zajęć aktywizacyjnych w Klubie Pracy, w których 

wzięło udział 45 osób. 

• Współpraca z instytucjami zewnętrznymi w zakresie rozpowszechniania 

informacji o usługach EURES (bezpośrednie spotkania, rozmowy 

telefoniczne, kontakt listowny i mailowy) - ogólna liczba kontaktów- 50. 

• Współpraca z pracodawcami polskimi zainteresowanymi usługami EURES- 

41 spotkań indywidualnych.  

 

Oferty w ramach EURES zgłaszane były najczęściej z państw, które całkowicie 

otworzyły rynek pracy dla Polaków, w tym: Wielka Brytania (31% ofert), Irlandia (11%), 

Szkocja (9%), Szwecja (7%). Ponadto: Francja (6%), Włochy (4%), Norwegia (4%), 

pozostałe państwa ( po 2%) : Estonia, Czechy, Malta, Słowacja, Niemcy, Słowenia, Dania. 

Stanowiska zgłaszane w ramach EURES: stolarz-cieśla, pracownik budowlany, 

opiekun osób starszych, kierowca samochodu, kucharz, spawacz, pracownicy obróbki 

metali, pomoc dentystyczna, pracownik fizyczny, pracownik ochrony, nauczyciel nauczania 

początkowego, mechanik autobusów, silników, krawiec, blacharz samochodowy, dentysta, 

elektryk, kosztorysant, fryzjer, informatyk, kierowca sprzętu cięŜkiego, monter kabli, 

operator koparki, pielęgniarka, operator CNC, podwykonawca prac murarskich, pracownik 

konwoju, pracownik magazynu, sprzątacz. 

 

2.3.3. Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 

 

W roku 2005 poradnictwem zawodowym zostało objętych 431 osób, w tym 212 

poradnictwem indywidualnym i 219 osób poradnictwem grupowym (22 grupy). 

35 osób zostało poddanych badaniu testowemu  badanie predyspozycji zawodowych. 
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Z informacji zawodowej indywidualnej skorzystało 335 osób, grupowej- 119 osób 

(9 grup).  

Zadania realizowane przez doradcę zawodowego z zakresu poradnictwa i informacji 

zawodowej wpisywały się w projekty i programy realizowane przez PUP, w tym: 

• Projekty współfinansowane z EFS w ramach SPO RZL - 

Działanie 1.2 -”Zdobyć doświadczenie – młodzi z powiatu niŜańskiego na 

start”(164 osoby) 

Działanie 1.3 - „Druga szansa” - powiat niŜański przeciwko długotrwałemu 

bezrobociu” (39 osób) 

Działanie 1.5 - „Rozwój kwalifikacji szansą na Twój sukces” ( 47 osób) 

• Inne programy: 

„Pierwsza praca” 

„Pierwszy biznes” 

Rodzaj wsparcia dobierany był indywidualnie w zaleŜności od wieku osoby 

bezrobotnej i czasu pozostawania bez pracy. Poradnictwo indywidualne polega głównie na 

rozmowie doradczej, w której ustalane są potrzeby zawodowe, rozpoznawanie moŜliwości 

podjęcia pracy lub szkolenia, ustalane są cele zawodowe i drogi ich realizacji. 

W poradnictwie grupowym biorą udział osoby, u których został dokładnie określony 

problem zawodowy: np. brak umiejętności poszukiwania pracy, kłopoty z przystosowaniem 

zawodowym do potrzeb rynku pracy, brak moŜliwości podjęcia pracy w swoim zawodzie 

z równoczesną gotowością do zmiany zawodu itp. 

W roku 2005 doradca zawodowy w szczególności zajmował się osobami długotrwale 

bezrobotnymi - potencjalnymi beneficjentami projektu do działania 1.5 SPO RZL „Rozwój 

kwalifikacji szansą na Twój sukces”. Jego zadanie polegało w szczególności na 

wyselekcjonowaniu grupy bezrobotnych, u których motywacja do pracy i innych działań 

pozwoli na podjęcie w stosunku do nich działań zmierzających do zmiany ich sytuacji 

zawodowej. 

W roku 2005 w okresie od lipca do grudnia doradca zawodowy był czynnie 

zaangaŜowany w działania na rzecz promocji przedsiębiorczości i samozatrudniania wśród 

ludzi młodych w ramach programu „ Pierwszy Biznes”- w rozmowach indywidualnych 

uczestniczyło 129 osób, w spotkaniach grupowych 117 osób. Głównym celem tych działań 
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było wzbudzenie wśród młodych osób trwałego zainteresowania tematem samozatrudnienia. 

Efektem tych działań było zakwalifikowanie 10 osób na szkolenie z podstaw 

przedsiębiorczości. 

 

2.3.4. Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy - działa lność 

Klubu Pracy 

 

W roku 2005 uzupełniono bądź zakupiono cześć wyposaŜenia Klubu Pracy 

mieszczącego się w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy poprawiając tym samym warunki 

pracy lidera klubu pracy jak i warunki spotkań z osobami bezrobotnymi. 

Działalność Klubu Pracy to przede wszystkim prowadzenie szkoleń z zakresu metod 

poszukiwania pracy, zajęć aktywizacyjnych oraz udostępnianie informacji słuŜących 

nabyciu umiejętności poszukiwania pracy i samozatrudnienia. W ramach projektu „Rozwój 

kwalifikacji –szansą na twój sukces” Klub Pracy wyposaŜono w stanowiska komputerowe 

(komputery , drukarka, meble) przystosowane do korzystania z nich przez bezrobotnych 

w ramach prowadzonych zajęć  przez lidera klubu pracy. 

W roku 2005 przeprowadzonych zostało 9 edycji szkolenia „Metody poszukiwania 

pracy” w których uczestniczyło 102 osoby w tym:79 osób w ramach projektów z EFS: 

Działanie 1.2- 14 osób, Działanie 1.3- 18 osób, Działanie 1.5 -47 osób. Szkolenia miały na 

celu przygotowanie uczestników do intensywnego i efektywnego poszukiwania pracy, 

pomoc w analizowaniu lokalnego rynku pracy, zastosowaniu róŜnorodnych technik 

poszukiwania pracy (sporządzanie dokumentów aplikacyjnych, przeprowadzenie rozmowy 

kwalifikacyjnej, nauka poszukiwania róŜnych ścieŜek poszukiwania pracy- Internet, prasa, 

instytucje rynku pracy). 

 Zajęcia aktywizacyjne  były skierowane głównie do osób młodych poniŜej 

25 roku Ŝycia  i wzięło w nich udział 49 osób- obejmowały przekazanie informacji na temat 

sposobów poszukiwania pracy, moŜliwości korzystania z róŜnych form pomocy ze strony 

urzędu i lokalnym rynku pracy. Główny cel to promocja aktywnych zachowań na rynku 

pracy. 
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2.3.5. Organizacja szkole ń 

 

Szkolenia –RóŜnego rodzaju szkoleniami objętych zostało 249 osób, były to 

szkolenia grupowe oraz indywidualne (z uprawdopodobnieniem pracy). Tematyka szkoleń 

to: 

-Warsztaty poszukiwania pracy - 102 osoby ,  

-Prawo jazdy kat. C- 28 osób, 

-Spawanie w osłonie CO2- 21 osób, 

-Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej-12 osób, 

-Podstawy obsługi komputera- 10 osób, 

-Księgowość komputerowa- 12 osób, 

- Podejmowanie działalności gospodarczej- 10 osób, 

-Kierowca wózków jezdniowych- 8 osób, 

-Podstawy krawiectwa( szycie patchworków)- 7 osób, 

- Powrót do zawodu pielęgniarki- 6 osób, 

-Prawo jazdy kat. „D”- 5 osób, 

-Prawo jazdy kat. C+E- 3 osoby, 

-Fryzjerstwo- 2 osoby, 

-Kurs dodatkowy dla kierowców(przewóz rzeczy)- 4 osoby, 

-Operator walca drogowego-2 osoby, 

-Kurs kasjera bankowego-3 osoby, 

-Operator Ŝurawi przenośnych HDS- 2 osoby 

-po 1 osobie skierowano na szkolenia: Samodzielna księgowa, Lider i jego 

rola, Palacz kotłów CO, Przewóz towarów niebezpiecznych, Kurs kosmetyczny -

stylizacja paznokci, Studium dla doradców podatkowych, Operator koparko-

ładowarki, Operator suwnic, Certyfikat kompetencji zawodowych w transporcie 

drogowym, Spawanie metodą TIG, Operator równiarki, Kurs podstawowy dla 

kierowców przewoŜących osoby.  

 

Z podanych osób -38 osób skierowano w ramach projektu współfinansowanego 

z EFS  Działanie 1.2, 56- osób skierowano w ramach projektu z EFS Działanie 1.3, 
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68 osób skierowano w ramach projektu z EFS Działanie 1.5, 10 osób w ramach programu 

„Pierwszy biznes”, 74 osoby – z FP z Algorytmu i z rezerwy Ministra, 3 osoby zostały 

przeszkolone ze środków PFRON (podstawy obsługi komputera – 2 osoby, księgowość 

komputerowa - 1 osoba) 

Wydatki poniesione na szkolenia w 2005 r. obejmowały koszty szkoleń, wypłatę 

stypendiów i dodatków szkoleniowych, zwrot kosztów dojazdu do miejsca szkolenia, koszt 

badań lekarskich.  

 

W roku 2005 całkowite wydatki poniesione na szkolenia z FP wyniosły 179.572 

zł oraz ze środków PFRON- 1600 zł. 

 

2.3.6. Prace interwencyjne 

 

W roku 2005 zawarto 229 umów  na organizację prac interwencyjnych, w tym: 

• 149 umów  ze środków Algorytmu i rezerwy M G i P (skierowanych 244 

osób) 

• 9 umów  w ramach programu „50 PLUS-dla osób powyŜej 50 roku Ŝycia, 

w tym 7 z refundacją kosztów doposaŜenia / wyposaŜenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego (skierowanych 13 osób) 

• 39 umów  w ramach projektów z EFS do działania 1.3 SPO RZL 

(skierowanych 56 osób + 1 osoba  do umowy z 2004r.) 

• 29 umów  w ramach projektu z EFS do Działania 1.2 SPO RZL 

(skierowanych 44 osób) 

• 3 umowy w ramach programu ”Wsparcie dla podkarpackiego 

rolnictwa”(skierowanych 6 osób) 

 

Z zawartych wszystkich umów 114  umów (50%) zawarto z pracodawcami sektora 

publicznego. 

Ogółem do prac interwencyjnych skierowano 364 osoby. Wydatki poniesione na 

refundację kosztów zatrudnienia bezrobotnych objętych pracami interwencyjnymi 

w roku 2005 wyniosły 862 814 zł. 
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2.3.7. Roboty publiczne 

 

W roku 2005 organizacja robót publicznych dotyczyła wyłącznie zatrudnienia 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy oraz bezrobotnych w jednostkach 

organizacyjnych Powiatu. 

 Zatrudnienie w PUP obejmowało zatrudnienie 22 pracowników urzędu 

(skierowanych 42 osoby).  

Wydatki poniesione na refundacje płac pracowników PUP wyniosły 294 563 zł. 

Umowy w jednostkach organizacyjnych powiatu: 

• Program „ Drogowiec”- realizowany przez Zarząd Dróg Powiatowych 

w porozumieniu z gminami. W ramach 7 umów- skierowano 42 osoby. Wydatki 

finansowane ze środków FP Algorytmu i rezerwy Ministra G i P wyniosły 148.841 zł 

obejmowały refundację wynagrodzeń skierowanych bezrobotnych i składek na 

ubezpieczenia społeczne. 

• Pozostałych 51 umów w jednostkach organizacyjnych powiatu (10 umów - 

SPZZOZ w Nisku, 13 umów - Starostwo, 6 umów - Zarząd Dróg Powiatowych, 7 umów - 

RCEZ, 3 umowy - Zespół Szkół w Ulanowie, 4 umowy - Specjalistyczny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy w Rudniku n/Sanem, 3 umowy - LO w Nisku, 2 umowy - LO w Rudniku 

n/Sanem, 2 umowy-Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nisku, 1 umowa - Zespół 

Szkół w JeŜowem – anulowana). Skierowanych łącznie 183 osoby. Wydatki z Algorytmu 

i rezerwy Ministra G i P  wyniosły 843 232 zł. 

• Program rządowy „Usuwanie skutków powodzi”- umowa realizowana przez 

Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku w porozumieniu z gminami- skierowanych 31 osób- 

Program finansowany z dodatkowych środków z rezerwy  MP i PS. Wydatki wyniosły- 

87 187 zł. 

 

Łączne wydatki na roboty publiczne w roku 2005 wyniosły 1.373.823 zł 

Ogółem do robót publicznych skierowano 302 osoby. 

 



 15 

2.3.8. Przygotowanie zawodowe 

 

W roku 2005 zawarto 17 umów na przygotowanie zawodowe w miejscu pracy 

w zawodach: opiekunka środowiskowa, robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym, 

sortowacz, pomoc kuchenna, sprzedawca, sprzątaczka, stolarz, opiekunka dziecięca, 

pracownik biurowy, kosmetyczka, robotnik gospodarczy. Skierowano 22 osoby, w tym 

10 umów dotyczyło pracodawców z sektora prywatnego i 7 umów z sektora publicznego. 

Zadanie finansowane ze środków Algorytmu. Wydatki ( obejmujące stypendia wraz 

z pochodnymi oraz badania lekarskie) zamknęły się kwotą 93.471 zł. 

 

2.3.9. StaŜe 

 

StaŜe to instrument rynku pracy niezmiennie od kilku lat cieszący się bardzo duŜym 

popytem zarówno wśród bezrobotnych jak i pracodawców. StaŜ to forma skierowana do 

osób młodych do 25 roku Ŝycia i absolwentów szkół wyŜszych do 27 roku Ŝycia, bez 

doświadczenia zawodowego. StaŜe w 2005 roku organizowane były i finansowane zarówno 

w ramach środków Algorytmu oraz dodatkowych z rezerwy Ministra G i P , jak i w ramach 

2 projektów współfinansowanych z EFS  w ramach Działania 1.2 : „Dobry start w powiecie 

niŜańskim”( projekt z 2004 r.) i „Zdobyć doświadczenie – młodzi z powiatu niŜańskiego na 

start”( projekt z 2005 r.) 

W 2005 r. zostało zawartych 147 umów z Algorytmu i rezerwy Ministra G i P 

(skierowano 189 osób), w tym 83 umowy w sektorze prywatnym oraz 64 w sektorze 

publicznym oraz 106 umów (skierowanych 151 osób) w ramach projektu z EFS „Zdobyć 

doświadczenie – młodzi z powiatu niŜańskiego na start”, w tym 60 umów - sektor 

prywatny, 46 – sektor publiczny. 

Ogółem w roku 2005 skierowano na staŜe 340 osób, najwięcej w zawodach: 

pracownik biurowy - 55% skierowanych, sprzedawca - 12 % skierowanych, fizjoterapeuta, 

pomoc kuchenna, mechanik, nauczyciel, opiekunka, technik informatyk, wychowawca 

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, terapeuta zajęciowy.  

Wydatki ogółem (stypendia z pochodnymi, badania lekarskie, zwrot kosztów 

dojazdu) zamknęły się kwotą: 1.517.946 zł. 
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2.3.10. Refundacja kosztów doposa Ŝenia/wyposa Ŝenia 

stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 

 

 

W roku 2005 zawartych zostało 53 umowy  z pracodawcami na refundację kosztów 

doposaŜenia/wyposaŜenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego (łącznie 78 

bezrobotnych)  na podstawie art. 46 ust.1 pkt 1 obowiązującej ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy na kwotę 661.186 zł, wydatkowano na te umowy 

kwotę 603.686 zł (57.500 zł - 2 umowy przeszły jako zobowiązania na 2006 r.). 

Ponadto dokonano wypłaty refundacji kosztów doposaŜenia w ramach  art.59 ust.3 

ustawy (prace interwencyjne z doposaŜeniem stanowiska pracy dla osób w wieku powyŜej 

50 roku Ŝycia na kwotę 99.000 zł w ramach 7 umów dla 11 osób 

 

Wydatki poniesione na refundacje kosztów doposaŜenia/ wyposaŜenia 

stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego wyniosły 702.686 zł. Źródła 

finansowania instrumentu to FP – Algorytm, środki dodatkowe z rezerwy Ministra G i P  

oraz niewykorzystane i przesunięte środki z programu „ Pierwszy biznes”. Maksymalna 

kwota refundacji na jedno stanowisko wynosiła 11.500 zł. 

 

2.3.11. Jednorazowe środki na podj ęcie działalno ści 

gospodarczej 

 

W roku 2005 PUP prowadził wśród bezrobotnych bardzo intensywną promocję 

samozatrudnienia. W działania włączeni byli pracownicy rynku pracy, lider klubu pracy, 

doradca zawodowy. Osoby zainteresowane załoŜeniem własnej firmy mogły liczyć na 

pomoc w postaci skierowania na szkolenie z zakresu przedsiębiorczości oraz otrzymać 

środki finansowe w wysokości  do  11.500 zł. MoŜliwe było finansowanie tego zadania 

z kilku źródeł : w ramach środków algorytmu, dodatkowych środków z rezerwy Ministra 

Gospodarki i Pracy, dwóch projektów współfinansowanych z EFS w ramach Działania 1.2 

i 1.3 SPO RZL oraz w ramach programu rządowego „Pierwszy biznes”. 

Łącznie w  zawarto 56 umów. 
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Wszystkie umowy zostały zrealizowane, w tym: 

EFS- działanie 1.2- 9 umów na kwotę- 100.500 zł 

EFS -Działanie 1.3 – 8 umów na kwotę-88.500 zł 

„Pierwszy biznes”- 3 umowy na kwotę-34.593 zł 

Algorytm i dodatkowe z rezerwy ministra Pi PS- 36 umów- na kwotę 396.500 zł. Ponadto 

wypłacono kwotę 11.000 zł jako zobowiązanie umowy z 2004 r. 

Łączne wydatki na wypłatę jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej  wyniosły 631.093 zł 

 

2.3.12. Refundacja wynagrodze ń i składek na ubezpieczenie 

społeczne młodocianych pracowników 

 

W 2005 r. do czerwca urząd pracy wykonywał zadania z zakresu refundacji 

wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników młodocianych 

zatrudnionych na podstawie umów o prace w celu przygotowania zawodowego (ostatnim 

refundowanym miesiącem był czerwiec 2005 r.), później zadanie to z mocy ustawy 

przejmowały OHP. 

Refundacja dokonywana była: 

• na starych zasadach (przed dniem wejścia w Ŝycie ustawy z dnia 

20 grudnia 2002 r. o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 

oraz ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 6 z 2003 poz. 65). Obejmowała ona 

refundacje za zatrudnionych w 18 zakładach. Wydatki wyniosły 71.134 zł. 

• na nowych zasadach na podstawie umów zawieranych ze Starostą- 

refundacja obejmowała 20 umów na kwotę łączną  45.520 zł. 

 

Łącznie wydatki z FP w 2005 r. na refundacje pracowników młodocianych 

wyniosły 116.654 zł za 771 osób i finansowane były z limitu algorytmu i dodatkowych 

środków z rezerwy Ministra Pi PS. 
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2.3.13. Stypendia za okres nauki 

 

W 2005 wypłacano 2 osobom stypendium na podstawie art. 51 ustawy 

(kontynuowanie nauki przez osobę do 25 roku Ŝycia, bez kwalifikacji, która podejmuje 

dalszą naukę w ciągu 6 m-cy od zarejestrowania się w urzędzie pracy). 

Wydatki na ten cel wyniosły 4.787 zł. 

 

2.3.14. Limity środków Funduszu Pracy na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu i ich wykorzystanie 

 

W 2005 r. limit środków FP przyznanych decyzjami  na realizację zadań z zakresu 

aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu zamykał się kwotą 5.575.700 zł w tym: 

 

• 2.255.400 zł na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej tzw. algorytm. 

• 89.500 zł na realizacje projektu z 2004r. współfinansowanego z EFS 

w ramach działania 1.2 SPORZL „Dobry start w powiecie niŜańskim”. 

• 147.200 zł na realizację projektu z 2004r. współfinansowanego z EFS 

w ramach działania 1.3 SPORZL „Aktywny powrót w powiecie niŜańskim”. 

• 671.400 zł na realizację projektu z 2005r. współfinansowanego z EFS 

w ramach działania 1.2 SPORZL „Zdoby ć doświadczenie - młodzi z powiatu 

niŜańskiego na start”.  

• 252.200 zł na realizację projektu z 2005r. współfinansowanego z EFS 

w ramach działania 1.3 SPORZL „Druga szansa – powiat niŜański przeciwko 

długotrwałemu bezrobociu”.  

• 18.000 zł na realizację programu regionalnego „Wsparcie dla 

podkarpackiego rolnictwa”. 

• 30.000 zł na realizację programu regionalnego z 2003r. „Perspektywa”. 

• 90.000 zł na realizację  programu  rządowego „Usuwanie skutków 

powodzi”. 
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• 322.000 zł na realizację programu rządowego „ Pierwszy Biznes”. 

• 460.000 zł na realizację projektu „Działania wspierające zatrudnianie 

bezrobotnych i powstawanie nowych miejsc pracy w powiecie niŜańskim” – 

środki z rezerwy Ministra  Gospodarki i Pracy przyznane w odpowiedzi na złoŜony 

dnia 09.03.2005r. wniosek (wnioskowana kwota dofinansowania wynosiła - 

925.400 zł).  

• 450.000 zł na realizacje projektu ”Działania na rzecz zmniejszenia 

bezrobocia i tworzenia nowych miejsc Pracy powiecie niŜańskim”- środki 

z rezerwy Ministra Gospodarki i Pracy przyznane w odpowiedzi na złoŜony 

17.05.2005 r. wniosek (wnioskowana kwota dofinansowania wynosiła-1.022.700 zł). 

• 440.000 zł na realizację projektu „Jesień dla przedsiębiorczych 

w powiecie niŜańskim”- środki z rezerwy Ministra  Gospodarki i Pracy przyznane 

w odpowiedzi na złoŜony dnia 08.09.2005 r. wniosek (wnioskowana kwota 

dofinansowania wynosiła - 540.000 zł). 

• 100.000 zł na realizację projektu „Jesień dla przedsiębiorczych 

w powiecie niŜańskim II”- środki z rezerwy Ministra  Gospodarki i Pracy 

przyznane w odpowiedzi na złoŜony 06.10.2005 r. wniosek (wnioskowana kwota 

dofinansowania wynosiła - 360.000 zł). 

• 250.000 zł na realizację projektu „Jesień dla przedsiębiorczych III”- 

środki z rezerwy Ministra  Gospodarki i Pracy przyznane w odpowiedzi na złoŜony 

26.10.2005 r. wniosek (wnioskowana kwota dofinansowania wynosiła - 253.000 zł). 

Dodatkowo poza limitem środków FP określonym w pkt 1, w ramach umowy 

podpisanej bezpośrednio z Departamentem WdraŜania EFS w MGiP, od 

01.09.2005 r. PUP realizuje projekt „Rozwój kwalifikacji szansą na twój sukces” 

współfinansowany z EFS w ramach działania 1.5 SPO RZL. Wniosek przyjęty został do 

realizacji przez instytucję wdraŜającą, jaką jest Departament WdraŜania EFS w MG i P. 

Ze względu na duŜe opóźnienia ministerstwa w rozstrzygnięciu konkursu, umowę 

o dofinansowanie projektu PUP otrzymał dopiero 03.10.2005r. ze zgodą na zaliczenie 

w poczet projektu działań podejmowanych zgodnie ze zmienionym harmonogramem od 

01.09.2005 r. Z przyznanej wartości dofinansowania tj. kwoty 330.320 zł PUP otrzymał 
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pierwszą transzę dnia 22.11.2005 r. w kwocie 53.500 zł. (rozliczona pierwszym 

wnioskiem o płatność składanym w styczniu 2006 r.) 

 

Wydatki poniesione w ramach wszystkich programów (w tym 5 projektów 

współfinansowanych z EFS, 2 programów regionalnych i 2 programów centralnych) 

na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  zamknęły się kwotą 5.545.159 zł, 

w tym: 

• Projekt EFS „Dobry start w powiecie niŜańskim”- 83.835 zł (93,67% 

limitu), 

• Projekt EFS „Aktywny powrót w powiecie niŜańskim”- 146.773 zł (99,7% 

limitu), 

• Projekt EFS „Zdobyć doświadczenie- młodzi z powiatu niŜańskiego na 

start”- 657.772 zł (97,97% limitu), 

• Projekt EFS „Druga szansa- powiat niŜański przeciwko długotrwałemu 

bezrobociu”-251.866 zł (99,87% limitu), 

• Projekt EFS „Rozwój kwalifikacji szansą na Twój sukces”- 34.649 zł 

(101,18% planowanych wydatków), 

• Program regionalny „ Perspektywa” wydatki - 27.315 zł (91,05 % limitu), 

• Program regionalny” Wsparcie dla podkarpackiego rolnictwa”- wydatki 

16.022 zł (89% limitu), 

• Program centralny „Usuwanie skutków powodzi”- 87.187 zł (96,87% 

limitu), 

• Program centralny„Pierwszy biznes”- wydatki 41.393 zł (12,85 % limitu), 

• Niewykorzystane środki w ramach projektów współfinansowanych z EFS 

nie mogły być przesuwane na inne cele - podlegają zwrotowi, niewykorzystane 

środki w ramach programów regionalnych i centralnych mogły być przesunięte 

i zostały wykorzystane na realizację zadań w ramach aktywnych form poza danym 

programem. 

Ostateczny limit środków FP na aktywne formy (algorytm + dodatkowe 

z rezerwy Ministra GiP + niewykorzystane limity z programów regionalnych 
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i centralnych) wynosił 4.243.483 zł- wydatki poniesione z sumy tych limitów to 

4.209 817 zł (99,2%). 

 

 

2.3.15. Aktywizacja osób niepełnosprawnych ze środków 

PFRON 

 

Zadania realizowane w 2005 roku przez Powiatowy Urząd Pracy z zakresu 

aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON: 

• W roku  2005 pracodawcy złoŜyli  zgodnie art. 26 ustawy z dnia 

27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych /Dz.U. z 1997 r. Nr 123 poz. 776 z późn. zm./  dwa wnioski 

o zwrot ze środków PFRON kosztów przystosowania 3-ch stanowisk pracy 

stosowanie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności  celem ułatwienia ich 

funkcjonowania w zakładzie pracy. 

PowyŜsze wnioski   rozpatrzono pozytywnie , w związku z  z czym zostały 

zawarte dwie umowy na wartość 66.972,06 zł i zatrudnione 3 osoby 

niepełnosprawne na stanowiskach : sprzedawca oraz dwie pomoce kuchenne. 

• W 2005 roku w sposób ciągły prowadzono monitoring zatrudnienia 

30 osób niepełnosprawnych w ramach 24 umów zawartych w ramach tworzenia, 

bądź przystosowania  stanowisk pracy w latach 2000-2005. 

W ramach  zobowiązań z podpisanych do 31.12.2002 r. umów z tytułu  

kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne  zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych wypłacono pracodawcom  kwotę 28.650,- zł.   

• W 2005 r. 3  osoby niepełnosprawne   poszukujące pracy  nie pozostające 

w zatrudnieniu złoŜyły wnioski  o podwyŜszenia kwalifikacji.  PUP zorganizował  

szkolenia w zakresie podstaw obsługi komputera oraz księgowości 

komputerowej dla tych 3 osób . Ukończenie w/w  szkoleń wpłynęło  na  

podwyŜszenie  dotychczasowych kwalifikacji zawodowych  zarejestrowanych  

poszukujących pracy osób niepełnosprawnych  oraz  zwiększyło  ich szansę na 

uzyskanie przez nich odpowiedniego zatrudnienia. 
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• Na wniosek  o udzielenie poŜyczki  z art. 12 ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  zawarta 

została umowa  i udzielona poŜyczka w wysokości 20.000,- zł  na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej pn. „Przewozy kurierskie” .  Prowadzona przez osobę 

niepełnosprawną  działalność gospodarcza jest  bieŜąco  monitorowana przez PUP. 

 

W 2005 r.  Zakład Ubezpieczeń Społecznych  nie skierował do tut. Urzędu 

wniosków o specjalistyczne szkolenie oraz rehabilitację leczniczą osób 

niepełnosprawnych, które wymagają pobytu w ośrodku rehabilitacyjno- szkoleniowym  

lub innej placówce szkoleniowej. 

W sposób ciągły  tut. Urząd współpracuje w sposób  ciągły z organami rentowymi 

celem wymiany informacji w zakresie orzecznictwa i  przyznawania  świadczeń  

rentowych  osób   zarejestrowanych  jako    bezrobotne lub poszukujące pracy, a takŜe  

bieŜąco informujemy  osoby niepełnosprawne  bezrobotne oraz poszukujące pracy  

zarejestrowane w tut. Urzędzie, jak równieŜ nie zarejestrowane o  prawach   w zakresie   

rehabilitacji zawodowej  osób niepełnosprawnych.   

Tut. Urząd w sposób ciągły słuŜy informacją dot. problematyki rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wszystkim 

zainteresowanym pracodawcom. 
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2.4. Programy rynku pracy w 2005 r. 

 

2.4.1. Projekty współfinansowane z Europejskiego Fu nduszu 

Społecznego 

 

„ Dobry start w powiecie niŜańskim”   

Projekt realizowany w ramach działania 1.2 Perspektywy dla młodzieŜy SPO RZL 

jako projekt posiłkowy projektu „ Dobry start” realizowanego przez WUP Rzeszów 

 

Termin realizacji : od 01.04.2004 r. do 31.05.2005 r. 

Beneficjenci ostateczni: 99 osób wybranych do projektu spośród osób młodych do 25 

roku Ŝycia oraz absolwentów wszystkich typów szkół, zarejestrowanych  jako bezrobotni do 

24 m-cy. 

Cel strategiczny projektu: ułatwienie startu zawodowego, zwiększenie szans na 

zatrudnienie osobom młodym poszukującym pracy na stanowiskach pracy biurowej oraz 

wspieranie samozatrudnienia młodzieŜy 

Działania: Pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, staŜe zawodowe, pomoc 

w samozatrudnieniu (podejmowaniu własnej działalności gospodarczej) poprzez udzielanie 

jednorazowych bezzwrotnych środków finansowych na podjęcie działalności gospodarczej. 

Całkowite wydatki projektu: planowane- 368 386  zł,  w tym: 

- kwota dofinansowania: 368 386 zł .Wkładu własnego do projektu nie wniesiono 

(nie był wymagany) 

Ostateczne wydatki zamknęły się kwotą 359 661,24 zł, co stanowi 97,63% 

planowanej. 

Przebieg realizacji projektu: 

Spośród 99 osób objętych projektem: 

• 97 osób brało udział w staŜach (21 osób  przerwało uczestnictwo w projekcie, 

w tym z powodu podjęcia od października 2004r. studiów dziennych- 11 osób), 

• 2 otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

• 97 osób objęto pośrednictwem pracy, 
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• 66 osób poradnictwem zawodowym, 

• 64 osobom zwrócono koszty badań lekarskich przed podjęciem staŜu, 

• 15 osobom zwrócono koszty dojazdu na staŜ 

 

„Aktywny powrót w powiecie niŜańskim” 

 Projekt realizowany w ramach działania 1.3 Przeciwdziałanie i zwalczanie 

długotrwałego bezrobocia SPO RZL jako projekt posiłkowy  projektu „Aktywny powrót”  

realizowanego przez WUP Rzeszów. 

 

Termin realizacji:  od 01.07.2004 r. do 31.05.2005 r. 

Beneficjenci ostateczni: 85 osób wybranych do projektu spośród osób bezrobotnych 

w wieku powyŜej 25 roku Ŝycia pozostających w ewidencji bezrobotnych do 24 miesięcy, 

głównie długotrwale bezrobotnych. 

Cel strategiczny projektu: zwiększenie zdolności do zatrudnienia beneficjentów 

ostatecznych projektu . 

Działania: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, subsydiowane zatrudnienie 

u przedsiębiorców, subsydiowane zatrudnienie w JST, przygotowanie zawodowe w miejscu 

pracy, szkolenie z metod poszukiwania pracy, pomoc w samozatudnieniu - przyznanie 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Całkowite wydatki kwalifikowane projektu:  planowane: 501.109 zł w tym : 

- kwota dofinansowania projektu – 321.238 zł 

-wkład JST do subsydiowanego zatrudnienia – 50.262 zł,  

-wkład prywatny do subsydiowanego zatrudnienia 122.109 zł, 

- Fundusz Pracy w dyspozycji powiatu- 7.500 zł. 

Całkowite wydatki projektu zamknęły się kwotą 548.296,54 zł i stanowiły 109,42 % 

planowanych wydatków kwalifikowanych. JednakŜe przekroczenie planowanych wydatków 

związane jest z wniesieniem większego niŜ deklarowany wkładu prywatnego (143,33% 

deklarowanego wkładu) i wkładu JST (108,64% deklarowanego wkładu) do 

subsydiowanego zatrudnienia. Natomiast  pozostałe wydatki  z FP zmieściły się w kwocie 

dofinansowania i wyniosły 318 675,77 zł (99,2 % kwoty dofinansowania). Z tego powodu, 
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po uzgodnieniu z WUP, nie było konieczności wnoszenia wkładu własnego z Funduszu 

Pracy  w kwocie 7500 zł. 

Przebieg realizacji projektu: 

Pierwotny wniosek zakładał rozpoczęcie realizacji projektu od 01.04.2005 r. 

JednakŜe w II kwartale nie rozpoczęto realizacji projektu. Było to spowodowane wejściem 

w Ŝycie nowej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Początek projektu 

przesunięto na 01.07.2005 r. 

Spośród 85 osób objętych projektem (5 osób przerwało uczestnictwo w projekcie): 

• 46 osób zostało skierowanych do subsydiowanego zatrudnienia u przedsiębiorców 

(w tym 27 na nowych miejscach pracy, 19 w ramach rekrutacji), 

• 20 osób skierowano do subsydiowanego zatrudnienia  w JST, 

• 6 osób otrzymało dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, 

• 13 osób skierowano na przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, 

• 79 osób objęto pośrednictwem pracy, 

• 9 osób poradnictwem zawodowym, 

• 11 osób odbyło szkolenie z metod poszukiwania pracy, 

• 13 osobom skierowanym na przygotowanie zawodowe zwrócono koszty badań 

lekarskich, 

• 2 osobom zwrócono koszty dojazdu na przygotowanie zawodowe. 

 

 

 „Zdoby ć doświadczenie młodzi z powiatu niŜańskiego na start” Projekt 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.2 

Perspektywy dla młodzieŜy Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 

Ludzkich. Wniosek o dofinansowanie projektu zgłoszony w ramach konkursu 

1/SPORZL/1.2/A/2005, przyjęty do realizacji przez instytucję wdraŜającą jakim jest 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie.  

ZałoŜenia projektu po zmianach zatwierdzonych na koniec 2005 r.: 

Wartość projektu: 1.149.667 zł, 

Kwota dofinansowania projektu : 981.803 zł, w tym 671.400 zł w roku 2005. 
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Wkład własny PUP z Funduszu Pracy : 20.543 zł, w tym 4.500 zł z limitu FP na 

wydatki fakultatywne- rok 2005 oraz 16. 043 zł z limitu FP na aktywne formy –w roku 

2006. 

Wkład prywatny do sus. zatrudnienia: 90.000 zł, w tym 60.000 zł w 2005 r., 30.000 

zł w roku 2006. 

Wkład JST do subsydiowanego zatrudnienia : 40.320 zł , w tym 30.720 zł w 2005 r. 

i 9.600 zł w roku 2006. 

Wkład JST (audyt) zwrotny w 100%- 17.000 zł , całość w 2006 r. 

Termin realizacji: 01.04.2005 – 31.07.2006. 

Beneficjenci: osoby młode do 25 roku Ŝycia oraz absolwenci wszystkich typów szkół 

zarejestrowani jako bezrobotni do 24 m-cy. 

Ilość osób: 257 

Działania: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, działania aktywizujące 

w Klubie Pracy, szkolenia zawodowe indywidualne i grupowe, staŜe, doradztwo 

i przyznawanie jednorazowych środków finansowych dla osób rozpoczynających 

działalność gospodarczą 

Wszystkie działania realizowane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99 poz.1001 z późn. 

zm.) 

 

Realizacja projektu w roku 2005: 

W 2005 r. w projekcie uczestniczyło 222 osoby. Od początku realizacji projektu: 

projekt ukończyło terminowo 110 osób. Udział w projekcie przerwało 30 osób. Z projektu 

wycofano 4 osoby. Udział beneficjentów w poszczególnych formach wsparcia przedstawiał 

się następująco: 

zatrudnienie subsydiowane: ogółem 40 osób, ukończyło terminowo 20 osób, 

przerwało uczestnictwo 4 osoby, 16 osób przechodzi na następny rok, w tym: zatrudnienie 

u przedsiębiorców 26 osób, 3 osoby przerwały uczestnictwo, 16 osób ukończyło udział 

w projekcie, 7 osób przechodzi na następny kwartał, zatrudnienie w JST - 14 osób, 1 osoba 

przerwała na własną prośbę udział w projekcie, 4 osoby ukończyły subsydiowane 

zatrudnienie w JST i udział w projekcie, 9 osób przechodzi na następny rok, 
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szkolenia: ogółem 38 osób, w tym 14 osób -szkolenie z metod poszukiwania pracy 

w Klubie Pracy- otrzymały drugie wsparcie w postaci subsydiowanego zatrudnienia w JST, 

szkolenia grupowe-10 osób -sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, szkolenia indywidualne - 

14 osób. 

jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej-objętych 9 osób-wszystkie 

osoby zakończyły udział w projekcie,  1 osoba skorzystała z doradztwa - szkolenia z zakresu 

prowadzenia własnej działalności  przed rozpoczęciem działalności gospodarczej, pozostałe 

osoby nie wyraziły zainteresowania tą formą wsparcia, 

staŜe-ogółem objętych staŜami- 149 osób, w tym 26 osób przerwało uczestnictwo 

w staŜu (14 osób -studia dzienne, 2 osoby - zatrudnienie niesubsydiowane, wyjazd za 

granicę- 3 osoby, powołanie do słuŜby wojskowej- 1 osoba, rezygnacja pracodawcy – 

3 osoby, rezygnacja staŜysty- 3 osoby),  

poradnictwem zawodowym zostało objętych 162 osoby, 

pośrednictwem pracy-189 osób. 

Ponadto zakupiono materiały biurowe na kwotę1.992 zł, na promocję projektu 

wydatkowano kwotę 2.500 zł 

Od początku realizacji projektu poniesiono wydatki kwalifik owane ogółem 

759.438 zł co stanowi 66,06% 

 

„Druga szansa - powiat niŜański przeciwko długotrwałemu bezrobociu” 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Działania 1.3 Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia Sektorowego 

Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. Wniosek o dofinansowanie projektu 

zgłoszony w ramach konkursu 1/SPORZL/1.3/A/2005 przyjęty do realizacji przez instytucję 

wdraŜającą jakim jest Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie. 

 

ZałoŜenia projektu po zmianach zatwierdzonych na koniec 2005 r. 

Wartość projektu: 614.540 zł. 

Kwota dofinansowania projektu: 433.100 zł , w tym 252.200 zł  w 2005 r.i 180.900 zł 

w 2006 r.  
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Wkład własny  PUP z Funduszu Pracy: 3.500 zł, całość w 2005 r. z limitu FP na 

wydatki fakultatywne. 

Wkład prywatny do subs. zatrudnienia: 120.000 zł, w tym 77.500 zł w 2005 r. 

i 42 500 zł w roku 2006. 

Wkład JST do subsydiowanego zatrudnienia: 48.960 zł, w tym 36.960 zł w 2005 r. 

i 12.000 zł w roku 2006. 

Wkład JST (audyt) zwrotny w 100%- 9.000 zł , całość w 2006 r. 

Termin realizacji: 01.04.2005 – 31.07.2006. 

Beneficjenci: osoby bezrobotne w wieku powyŜej 25 roku Ŝycia zarejestrowani jako 

bezrobotni do 24 m-cy. 

Ilość osób : 128. 

Działania: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, działania aktywizujące 

w Klubie Pracy, szkolenia zawodowe indywidualne i grupowe, doradztwo i przyznawanie 

jednorazowych środków finansowych dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. 

Wszystkie działania realizowane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99 poz.1001 z późn. 

zm.) 

 

Realizacja projektu w roku 2005 

W roku 2005 w projekcie uczestniczyło ogółem 100 osób. Udział w projekcie 

zakończyło 72 osoby, 3 osoby przerwały uczestnictwo w projekcie. Udział beneficjentów 

w poszczególnych formach wsparcia: 

na prace interwencyjne zostało skierowanych łącznie 54 osoby, w tym 37 osób do 

przedsiębiorców, a 17 osób do pracodawców w JST. Zrefundowano pracodawcom koszty 

zatrudnienia bezrobotnych w ramach podpisanych umów, wraz ze składkami na 

ubezpieczenie społeczne, na kwotę 128 606,53 zł co stanowi 99,78% kwoty zakładanej na 

rok 2005, wkład prywatny wyniósł 87 042,64 zł., a wkład JST wyniósł 41 559,08 zł, 

jednorazowe środki na podjęcie własnej działalności gospodarczej wypłacono  

8 osobom ,łącznie na kwotę 88 500,00 zł (100% zakładanej na 2005 rok kwoty), 

na szkolenia indywidualne (prawo jazdy kat. C, C+E, D, podstawy obsługi 

komputera, kurs dodatkowy dla kierowców przewoŜących rzeczy, kierowca wózków 
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jezdniowych z napędem silnikowym, operator równiarki, spawanie metodą TIG, operator 

Ŝurawi HDS, stylizacja paznokci, palacz kotłów CO, operator walca drogowego) trafiło 28 

osób, 

szkolenia grupowe: zawodowe 10 osób, 2 szkolenia 40-o godzinne w Klubie Pracy-

18 osób, (wydatki objęły opłaty faktur za szkolenia, dodatki szkoleniowe, zwrot kosztów 

dojazdu, badania lekarskie, na łączną kwotę 34 759,20 zł. co stanowi 99,74% kwoty 

zaplanowanej na rok 2005. Łącznie w szkoleniach uczestniczyło 56 osób), 

Poradnictwo zawodowe - objętych 39 osób, 

Pośrednictwo pracy - objętych 54 osoby, 

Ponadto zakupiono materiały biurowe do projektu za kwotę 1 493,64 zł (99,58% 

kwoty za rok 2005) oraz 1 999,96 zł zapłacono za opracowanie i wydruk materiałów 

promocyjnych (99,99% kwoty na rok 2005). 

Ogółem wydatkowano kwotę 383.961 zł co stanowi 62,48% całkowitej wartości 

wydatków kwalifikowanych projektu. 

 

 

„Rozwój kwalifikacji szansą na Twój sukces” 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

działania 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego 

ryzyka Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. Wniosek 

o dofinansowanie projektu zgłoszony w ramach konkursu 1/1.5 SPORZL przyjęty do 

realizacji przez instytucję wdraŜającą, jakim jest Departament WdraŜania EFS w MGiP. 

   

ZałoŜenia projektu po zmianach zatwierdzonych na koniec 2005 r. 

Wartość projektu: 412.900 zł. 

Kwota dofinansowania projektu : 330.320 zł, w tym 56.814 zł w 2005 r.i 273 506 zł 

w 2006 r. 

Wkład własny PUP z Funduszu Pracy: 82.580 zł, w tym 14 203 zł w roku 2005 

i 68377 zł w roku 2006. 

Wkład JST (audyt): 6500 zł, całość w 2006 r. 

Termin realizacji: 01.09.2005 – 31.12.2006. 
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Beneficjenci: osoby długotrwale bezrobotne w ewidencji nieprzerwanie powyŜej 24 

m-cy. 

Ilość osób: 204. 

Działania: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, działania aktywizujące 

w Klubie Pracy, szkolenia zawodowe indywidualne i grupowe, staŜe, przygotowanie 

zawodowe. 

Wszystkie działania realizowane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Dz. U. Nr 99 poz.1001 z późn. 

zm. 

 

Realizacja projektu w roku 2005 

W 2005 roku przeankietowano osoby bezrobotne z powiatu niŜańskiego: z gminy 

Jarocin - 79 osób, z gminy Krzeszów- 48 osób, z gminy Ulanów - 132 osoby, z gminy 

Rudnik - 133 osoby, z gminy JeŜowe - 133 osoby, z gminy Harasiuki - 58 osób, z gminy 

Nisko - 186 osób. Łącznie ankiety wypełniło 769 osób. 

Do projektu skierowano  50 osób, spośród nich 21 osób projekt zakończyło, 

4 osoby przerwało udział w projekcie, a 25 osób przechodzi na następny kwartał. 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące działania:  

- przeprowadzono 3 szkolenia w Klubie Pracy (47 osób), szkolenia: prawo jazdy 

kat. C (10 osób), spawacz w osłonie CO2 (11osób). 

Ponadto zakupiono sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem, meble biurowe 

do Klubu Pracy oraz materiały promocyjne i biurowe. Zakup sprzętu i oprogramowania 

komputerowego - na kwotę 29 463,25 zł, zakup mebli biurowych - na kwotę 3 612,00 zł, 

zakup materiałów biurowych - na kwotę 1 783,63 zł, opracowanie i wydruk materiałów 

promocyjnych - na kwotę 1 499,84 zł. 

Wydatki ogółem w roku 2005 wyniosły 71 007 zł co stanowi 17,2% całkowitych 

wydatków kwalifikowanych projektu. 
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2.4.2. Programy regionalne 

 

„Wojewódzki Program Wspierania Ponownego Zatrudniania Zwalnianych 

Pracowników Grupy Kapitałowej Huty Stalowa Wola „ PERSPEKTYWA” 

ZałoŜenia programu w części dotyczącej realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Nisku: 

Termin realizacji: 10.09.2003 do 28 .02. 2005 r. 

Beneficjenci: Osoby zwalniane i zagroŜone zwolnieniami grupowymi z Grupy 

Kapitałowej HSW, 

Cel główny: zapobieganie bezrobociu oraz wspieranie ponownego zatrudnienia 

pracowników zwalnianych w wyniku restrukturyzacji, 

Działania: Prace interwencyjne, refundacja części kosztów poniesionych na 

wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne, refundacja kosztów 

doposaŜenia/wyposaŜenia stanowiska pracy, okresowe zatrudnienie, szkolenia zawodowe, 

poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, 

Wydatki poniesione na realizację programu: 410.952,29 zł, w tym: 

- z kwoty dofinansowania- 410.952,29 zł, 

- ze środków FP będących w dyspozycji powiatu- 4.587, 20 zł. 

Przebieg realizacji programu: 

W czasie trwania programu - zarejestrowało się 221 osób byłych pracowników HSW 

spełniających warunki uczestnictwa w projekcie. Z kaŜdą osobą prowadzone były rozmowy 

informacyjne, a takŜe w razie potrzeby i woli beneficjenta równieŜ rozmowy doradcze. 

W ramach programu: 62 osoby skorzystały z poradnictwa zawodowego, 28 osób 

skierowano do prac interwencyjnych, 5 osobom sfinansowano koszty szkoleń, 11 osób 

zostało zatrudnionych w ramach okresowego zatrudnienia z doposaŜeniem stanowiska 

pracy, 5 osób podjęło prace w ramach okresowego zatrudnienia w celu przyuczenia do 

zawodu, 7 osób zostało zatrudnionych w ramach umów o refundację części kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne, 7 osobom oprócz 

kosztów wynagrodzeń zrefundowano cześć kosztów doposaŜenia stanowiska pracy. 
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Począwszy od 1 czerwca 2004 r. program dotyczył tylko realizacji zobowiązań 

powziętych do końca maja 2004 r. W związku ze wejściem w Ŝycie począwszy od dnia 

01.06.2004 r. nowej ustawy dot. zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu (Ustawa z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy - Dz. U. Nr.99 

poz.1001) utraciło moc Rozporządzenie Rady Ministrów dnia 20 maja 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków, zakresu i trybu wspierania środkami Funduszu Pracy programów 

inicjowanych przez organy samorządu województwa (Dz. U. Nr 100 poz. 924) na podstawie 

którego opracowywany i realizowany był program ”PERSPEKTYWA”. Oznaczało to, Ŝe 

począwszy od dnia 01.06.2004 r. nie moŜna zawierać nowych umów z pracodawcami na 

realizację tego programu. PowyŜsza zmiana przepisów spowodowała, Ŝe z przyznanej kwoty 

dofinansowania projektu na rok 2004 -1.010.800 zł wykorzystano 379.050,49 zł, pozostała 

kwotę przesunięto na inne programy przeciwdziałania bezrobociu. 

Na całkowite wydatki projektu składała się ponadto kwota z własnych środków FP 

wydatkowana w 2003 r. - 4.587 zł na szkolenia, oraz wydatkowana z kwoty dofinansowania 

projektu w roku 2005 kwota 27.314,6 zł. 

W roku 2005 realizacja projektu dotyczyła wyłącznie wypłaty zobowiązań 

z zawartych umów w 2004 r. i wyniosły - 27.314,6 zł. 

 

„ Wsparcie dla podkarpackiego rolnictwa” 

Był to program szkoleniowo-zatrudnieniowy opracowany przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Rzeszowie, którego partnerami były Powiatowe Urzędy Pracy Województwa 

Podkarpackiego, Podkarpacki Oddział Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

oraz Samorządy Gminne Województwa Podkarpackiego. 

Z terenu powiatu niŜańskiego do programu przystąpiło 3 gminy: Ulanów, JeŜowe 

i Krzeszów organizując prace interwencyjne łącznie dla 6 osób. Osoby były zatrudnione 

w urzędach gmin. 

Na dofinansowanie wynagrodzeń tych osób PUP otrzymał dodatkowe środki 

z rezerwy Marszałka Województwa Podkarpackiego w kwocie 18.000 zł. Wydatki 

wyniosły 16.022 zł. 
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2.4.3. Programy centralne 

 
 

„Pierwszy biznes” 

 Ogólna ocena programu 

Powiatowy Urząd Pracy w Nisku przystąpił do programu z dniem 15 lipca 2005 r. 

tj. z dniem otrzymania decyzji finansowej o przyznaniu środków w kwocie 322 tys. zł. 

W pierwszej kolejności z załoŜeniami programu zostali się pracownicy Działu Rynku 

Pracy, w szczególności: doradca zawodowy, lider Klubu Pracy, specjalista ds. rozwoju 

zawodowego, pracownik ds. udzielania jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, pośrednik odpowiedzialny za współpracę z pracodawcami. Ustalono 

harmonogram działań w roku 2005 i powierzono jego realizację odpowiednim 

pracownikom. 

Zostały opracowane materiały informacyjne i ogłoszenia o realizacji projektu. 

Ogłoszenia zostały rozesłane do wywieszenia na tablicach ogłoszeń w Urzędach Gmin 

powiatu niŜańskiego oraz Gminnych Centach Informacji w JeŜowem, Krzeszowie 

i Harasiukach. Informacje o przystąpieniu PUP w Nisku do programu zostały równieŜ 

wywieszone na tablicach ogłoszeń PUP oraz na stronie internetowej  urzędu. Równocześnie 

rozpoczęły się działania informacyjno- motywacyjne prowadzone przez doradcę 

zawodowego skierowane zarówno do nowo - rejestrujących się bezrobotnych w wieku do 

25 lat oraz absolwentów szkół wyŜszych w wieku do 27 lat, jak i osób z tej grupy wiekowej 

zarejestrowanych w PUP. Szczególny nacisk w swych działaniach doradca kierował na 

promocję przedsiębiorczości, kreowanie postaw przedsiębiorczych oraz promocję form 

wsparcia przewidzianych w programie dla osób zainteresowanych samozatrudnieniem: 

szkoleń, doradztwa, środków finansowych na podejmowanie działalności. W okresie 

sprawozdawczym: 

- 129 osób wzięło udział w indywidualnych spotkaniach, 

- zorganizowano12 spotkań grupowych, w których wzięło udział 117 osób. 

Podczas rozmów z bezrobotnymi moŜna było zauwaŜyć, Ŝe młodzi ludzie często 

rozwaŜają samozatrudnienie jako formę zaistnienia na rynku pracy, jednak rozwaŜania te 

rzadko przekładają się na podejmowanie konkretnych działań.  



 34 

Ostatecznie chęć udziału w programie zgłosiło 23 osoby, w tym: 

- 15 osób było zainteresowanych udziałem w szkoleniu „Kurs przedsiębiorczości”, 

- 8 osób zdecydowanych na podjęcie działalności ze wsparciem w postaci 

przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Pozyskano jednego pracodawcę (firma ubezpieczeniowa) zainteresowanego 

przyjęciem na staŜ przygotowujący do podjęcia samodzielnej działalności gospodarczej 

w dziedzinie ubezpieczeń. Przedstawiciel firmy (Dyrektor oddziału w Stalowej Woli) wziął 

udział w 4 spotkaniach grupowych z bezrobotnymi, podczas których przedstawił 

moŜliwości związane z otwarciem własnej działalności gospodarczej w zakresie 

ubezpieczeń, etapy realizacji takiego pomysłu. Spotkanie z przedstawicielem firmy 

z pewnością odegrały role wspomagającą w promowaniu samozatrudnienia jako sposobu na 

karierę zawodową. 

Osiągnięte efekty realizacji programu. 

Udział beneficjentów w proponowanych formach wsparcia: 

Ostatecznie w wyniku końcowej rekrutacji na szkolenie „Działalność gospodarcza” 

do szkolenia przystąpiło 10 osób. Kurs przeprowadzony został przez „NiŜańskie Centrum 

Rozwoju”- która to firma zapewniła szkolenie zgodne z ramowym programem szkolenia 

przedstawionym w załoŜeniach metodycznych programu „Pierwszy biznes” oraz 

odpowiednia bazę i kadrę trenerów. Ponadto zapewniła wsparcie doradcze dla uczestników 

kursu w przypadku podjęcia przez nich działalności gospodarczej. Szkolenie trwało 

82 godziny i obejmowało 4 bloki szkoleniowe: Zarządzanie firmą, Marketing w małej 

firmie, Zarządzenie finansami w małej firmie, Tworzenie planu przedsięwzięcia. Wszyscy 

ukończyli kurs z wynikiem bardzo dobrym. Wzięli ponadto udział w spotkaniu 

konsultacyjno- doradczym”: Źródła finansowania działalności gospodarczej. Szkolenie 

odbyło się w dniach: 01.12.2005- 22.12.2005r. Z uwagi na krotki okres, który upłynął od 

zakończenia kursu trudno oceniać jego efekty. Na koniec grudnia Ŝadna z osób nie podjęła 

jeszcze ostatecznej decyzji odnośnie załoŜenia własnej firmy. 

W ramach programu „Pierwszy biznes” udzielono 8 osobom dotacji na podjęcie 

działalności gospodarczej, z czego 3 osobom sfinansowano dotacje z przyznanych środków 

z rezerwy Ministra na realizacje programu „Pierwszy biznes”. 5 osobom sfinansowano 

dotacje w ramach projektu do Działania 1.2 SPO RZL ”Zdobyć doświadczenie - młodzi 
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z powiatu niŜańskiego na start”. Jedna osoba przed przystąpieniem do programu ”Pierwszy 

biznes” brała udział w szkoleniu ”Budowanie własnej firmy” zorganizowanym przez IMC 

Polska w ramach programu PHARE 2002 SSG RZL. 

Bariery w realizacji programu. 

Wnioskując o przyznanie środków na realizację programu „Wsparcie 

samozatrudnienia młodzieŜy” w kwocie 322 tys. zł przewidywaliśmy udział w szkoleniach 

z zakresu przedsiębiorczości 60 osób oraz przyznanie 20 osobom środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, w tym dodatkowo 10 osobom sfinansowanie doradztwa po 

podjęciu działalności gospodarczej. Swoje załoŜenia oparliśmy o popyt, sygnalizowane 

zainteresowanie. JednakŜe spotkania z młodymi osobami wykazały, Ŝe często to 

zainteresowanie nie przekłada się na konkretne działanie. W rezultacie nie udało się 

zachęcić do skorzystania z proponowanych form pomocy zakładanej ilości beneficjentów.  

Ostatecznie z kwoty środków przyznanych z rezerwy Ministra na realizacje programu 

„ Pierwszy biznes” w kwocie 322 tys. zł sfinansowano:  

- 3 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej w łącznej kwocie 34.592,65 zł 

(pozostałe 5 dotacji w kwocie 56 500 zł sfinansowano w ramach projektu do działania 1.2 

SPORZL – osoby spełniały równieŜ załoŜenia kwalifikacyjne projektu współfinansowanego 

z EFS), 

- szkolenie „Działalność gospodarcza” przeprowadzone przez NCR w kwocie 

6.800 zł (faktura za przeprowadzone szkolenie). Stypendia oraz koszty dojazdu będą 

płacone z FP w 2006r. 

Łączne wydatki z przyznanej kwoty z rezerwy wyniosły: 41.392, 65 zł. 

W związku z tym, Ŝe mimo podjętych intensywnych działań PUP nie był w stanie 

wykorzystać przyznanej kwoty na program „Pierwszy biznes” pozostała kwota została 

wykorzystana na przyznanie pozostałym bezrobotnym środków na podjęcie działalności 

gospodarczej oraz podmiotom gospodarczym na refundacje kosztów doposaŜenia, 

wyposaŜenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych. 

 

„Usuwanie skutków powodzi” 

Program centralny finansowany z rezerwy Ministra Gospodarki i Pracy. Do programu 

mogły przystąpić te samorządy gminne, na terenie których wystąpiły powodzie 
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i podtopienia. Zapotrzebowanie na podstawie uzgodnień z gminami zostało złoŜone do 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. Zapotrzebowanie obejmowało organizację 

robót publicznych (odmulanie przepustów i urządzeń melioracyjnych, naprawa 

uszkodzonych dróg dojazdowych do pól i łąk) dla 30 osób przez okres 6 m-cy. Ostatecznie 

otrzymaliśmy na ten cel kwotę 90.000 zł co pozwoliło na zorganizowanie robót publicznych 

dla 31 osób przez 3 m-ce. Organizatorem robót był Zarząd Dróg Powiatowych, 

w porozumieniu z Gminami. Na dofinansowanie robót publicznych w zostały 

wydatkowane środki w wysokości 87.187 zł. 

 

2.5. Zamierzenia na rok 2006 – programy rynku pracy . 
 

 

Na rok 2006 ustalona kwota Funduszu Pracy wg algorytmu dla powiatu niŜańskiego 

i przyznana decyzją z dnia 22.02.2006r. wynosi 2.661,2 tys. zł na finansowanie zadań 

z zakresu realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz kwotę 325,9 tys. zł na finansowanie innych 

fakultatywnych zadań . 

Podział środków przyznanych wg algorytmu na aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu przedstawia tabela. 

Oprócz działań realizowanych w ramach limitu algorytmu  Powiatowy Urząd Pracy 

w Nisku  realizuje  lub planuje do realizacji w 2006r. następujące programy:  

1. „Szansa na nowe miejsca pracy w powiecie niŜańskim”  wniosek 

o dofinansowanie programu z rezerwy Ministra Gospodarki i Pracy został złoŜony 

w dniu 04.04.2006r. na kwotę dofinansowania 980,1 tys.zł. Przewidywane 

działania: refundacja kosztów doposaŜenia /wyposaŜenia stanowisk pracy dla 50 

bezrobotnych, przyznanie jednorazowych środków na podjecie działalności 

gospodarczej dla 10 osób, Szkolenia zawodowe dla 30 osób, prace interwencyjne 

dla 65 osób. 

2. „Szansa na dobry start” – projekt współfinansowany z EFS realizowany 

w ramach Działania 1.2 Perspektywy dla młodzieŜy SPO RZL. 

Termin realizacji: od 01.02.2006r. do 31.05.2007r. 
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Beneficjenci ostateczni: 312 osób wybranych do projektu spośród osób młodych 

do 25 roku Ŝycia oraz absolwentów wszystkich typów szkół, zarejestrowanych 

jako bezrobotni do 24 miesięcy. 

Działania: Pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, staŜe zawodowe, 

szkolenia zawodowe indywidualne i grupowe, szkolenia językowe, subsydiowane 

zatrudnienie u przedsiębiorców, subsydiowane zatrudnienie w jednostkach 

samorządu terytorialnego, szkolenie z metod poszukiwania pracy, pomoc 

w samozatrudnieniu (podejmowaniu własnej działalności gospodarczej) poprzez 

warsztaty aktywizacyjne dla osób zamierzających rozpocząć własną działalność 

gospodarczą i udzielaniu jednorazowych bezzwrotnych środków finansowych na 

podjęcie działalności gospodarczej. 

Całkowite wydatki projektu: 1 280, 7 tys. zł, w tym: 898,3 tys. zł w roku 2006. 

Kwota dofinansowania z FP z rezerwy Marszałka Województwa 

Podkarpackiego w roku 2006 - 650  tys. zł - decyzja z dnia 25.04.2006r. 

3. „Powrót do Ŝycia zawodowego” – projekt współfinansowany z EFS realizowany 

w ramach Działania 1.3 Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia 

SPO RZL. 

Termin realizacji: od 01.02.2006r. do 31.05.2007r. 

Beneficjenci ostateczni: 131 osób wybranych do projektu spośród osób 

bezrobotnych w wieku powyŜej 25 roku Ŝycia, pozostających w ewidencji 

bezrobotnych do 24 miesięcy, głównie długotrwale bezrobotnych. 

Działania: Pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, szkolenia zawodowe 

indywidualne i grupowe, szkolenia językowe, subsydiowane zatrudnienie 

u przedsiębiorców, subsydiowane zatrudnienie w jednostkach samorządu 

terytorialnego, szkolenie z metod poszukiwania pracy, pomoc 

w samozatrudnieniu (podejmowaniu własnej działalności gospodarczej) poprzez 

warsztaty aktywizacyjne dla osób zamierzających rozpocząć własną działalność 

gospodarczą i udzielaniu jednorazowych bezzwrotnych środków finansowych na 

podjęcie działalności gospodarczej. 
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Całkowite wydatki projektu: 518,1 tys. zł, w tym: 355 tys. zł w roku 2006. Kwota 

dofinansowania z FP z rezerwy Marszałka Województwa Podkarpackiego 

w roku 2006 - 250  tys. zł - decyzja z dnia 25.04.2006r. 

4. Program regionalny Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie „Praca dla 

pięćdziesięciolatka”- wnioskowane prace interwencyjne z doposaŜeniem 

stanowisk pracy dla 10 osób .Wnioskowana kwota dofinansowania w roku 2006-

145 tys. zł. 

Ponadto PUP w 2006r. kontynuuje realizację 3 projektów współfinansowanych 

z EFS a rozpoczętych w 2005r.: 

1. „Rozwój kwalifikacji – szans ą na Twój sukces ”- projekt realizowany 

w ramach działania 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez 

wsparcie grup szczególnego ryzyka SPORZL 

Termin realizacji: od 01.09.2005r. do 31.12.2006r. 

Całkowite wydatki projektu: 412,9 tys. zł, w tym: kwota dofinansowania: 330,3 

tys. zł, w tym 273,5 tys. zł. w roku 2006. 

2. „Druga szansa - powiat ni Ŝański przeciwko długotrwałemu 

bezrobociu ” Projekt realizowany w ramach Działania 1.3 

Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia SPO RZL  

Termin realizacji: 01.04.2005- 31.07.2006 

Całkowite wydatki projektu: 614,5 tys. zł. Kwota dofinansowania w roku 2006 

– 180,9 tys. zł- decyzja z dnia 22.02.2006r. 

3. „Zdoby ć doświadczenie – młodzi z powiatu ni Ŝańskiego na start ”- 

projekt realizowany w ramach działania 1.2 Perspektywy dla młodzieŜy 

SPO RZL. 

Termin realizacji: od 01.04.2005r. do 31.07.2006r. 

Całkowite wydatki projektu:1 149,7 tys. zł. Kwota dofinansowania w roku 

2006- 310,4 tys. zł- decyzja z dnia 22.02.2006 r. 
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Podział limitu środków FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu na rok 2006 
W tym 

Lp. Zadanie Limity środków FP  

 Na 
zaangaŜowanie z 

umów 
podpisanych 

w 2005r. 

Na aneksy 
podpisane w 

2006r + nowe 
umowy z 2006r. 

Uwagi 

Roboty publiczne ogółem 
a w tym: 

80.800 48.800 32.000 - 

- pracownicy PUP 48.800 48.800 0 Od 2006r.  w PUP nie moŜna zatrudniać 
pracowników w ramach robót publicznych 1 

- pozostali( zgodnie z ustawą o 
zatrudnieniu socjalnym) 

32.000 - 32.000 
Na realizację porozumienia z OPS Nisko(Klub 
Integracji Społecznej) w Nisku /10 os x (899 zł 
+ ZUS) x 3 m-ce/ 

2 Prace interwencyjne 459. 075 225.830 233.245 80 os x 6 m-cy x 486 zł 

3 Prace interwencyjne(50 Plus) 90.570  48.570 42.000 10 os x 8 m-cy x (424,95 zł + ZUS) 

4 StaŜe 752.310 378.860 373.450 90 os x 696,68x 6 m-cy 

5 Przygotowanie zawodowe 52.945 18.115 34.830 10 os. x 5 m-cy x 696,68 zł (styp + ZUS) 

6 Szkolenia 65 575 5.575 60.000 40 os x 1.500 zł  

7 Dotacje 161.000 0 161.000 14 x 11.500 zł 

8 Refundacje doposaŜeń 540.500 57.500 483.000 42 x 11.500 zł 

9 Stypendia( dalsza nauka) 
studia podyplomowe)  

25.000 4.800 20.200  Styp. m-cznie wynosi 261 zł na 1 os. 
 

10 Prace społecznie- uŜyteczne 127.000 0 127.000  Wg złoŜonego zapotrzebowania przez gminy( 
129 osób) 

11 

Wkład własny w projektu 1.2 z 
EFS z 2005r.”Zdobyć 
doświadczenie- młodzi z 
powiatu niŜańskiego na start” 

16.043 16.043 0 
Wkład przeniesiony z roku 2005 (w 2005 nie 
wniesiono wkładu własnego z FP z aktywnych 
form) 
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12 

Wkład własny do projektu z 
EFS z 2005r.1.5”Rozwój 
kwalifikacji szansą na Twój 
sukces” 

68.377 68.377 zł 0 
20 % wszystkich wydatków kwalifikowanych z 
aktywnych form ( warunek przyznania 
dofinansowania) 

13 
Wkład własny do projektu 1.2 
z EFS z 2006r.”Szansa na 
dobry start ” 

167.090 0 167.090 
Wniosek złoŜony w ramach konkursu 1/SPO 
RZL/1.2/A/2006 ( wymóg włoŜenia wkładu 
własnego min.20%) 

14 
Wkład własny do projektu1.3 z 
EFS ”Powrót do Ŝycia 
zawodowego” 

59.910 0 59.910 
Wniosek złoŜony w ramach konkursu 
1/SPORZL/1.3/A/2006(wymóg włoŜenia 
wkładu własnego min. 20%) 

 Razem 2.661.200  872.470 1.788.730  
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3. Wydatki z Funduszu Pracy na koniec 2005 roku 

 

W roku 2005 Powiatowy Urząd Pracy w Nisku dokonał realizacji wydatków 

z Funduszu Pracy na kwotę 11.018.925,00 zł, w tym: 

— zasiłki dla bezrobotnych oraz dodatki aktywizacyjne — 4.960.315,00 zł, 

— zadania dotyczące finansowania programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, określone w § 2 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 28 września 2005 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków 

Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. Nr 224, poz. 2273) — 

5.545.158,00 zł, 

— pozostałe zadania określone w § 2 ust. 1 pkt 2 w/w rozporządzenia — 513.452,00 zł. 

 

Szczegółowe wydatki z Funduszu Pracy przedstawia tabela. 

Limit FP na realizację zadań na rzecz przeciwdziałania bezrobociu w 2005 r. wynosił 

5.575.700,00 zł. Wypłacono na ten cel kwotę – 5.545.158,00 zł. Zadanie na koniec 2005 

roku zostało wykonane w 99%. 
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Wydatki z Funduszu Pracy za 2005 rok 

 

WYDATKI OGÓŁEM: 11.018.925,00 

Zasiłki, w tym: 
- zasiłki podstawowe 
- dodatki aktywizacyjne 

4.960.315,00 
4.886.558,00 

73.757,00 

Aktywne formy ogółem – z tego na: 
- szkolenia 
- prace interwencyjne 
- roboty publiczne 
- stypendia  
- środki na dział. gospodarczą  
- doposaŜenia 
- badania 
- koszty przejazdu 
- perspektywa 

5.428.504,00 
165.395,00 
862.814,00 

1.373.823,00 
1.624.129,00 

631.092,00 
702.686,00 
13.780,00 
27.470,00 
27.315,00 

Przygotowanie zawodowe młodocianych 116.654,00 

Pozostałe wydatki: 
- prowizje bankowe 
- opłaty pocztowe 
- sieć informatyczna 
- klub pracy 
- dodatki dla pośredników 
- Eures 
- infor. o usł. i partner. rynku pracy 
- poradnictwo 
- k-ty rad zatrudnienia 
- k-ty sądowe 
- telefon 
- k-ty infor. i szkoleniowe 
- zakup sprzętu komp. 

513.452,00 
20.325,00 
58.092,00 

328.093,00 
11.430,00 
4.719,00 

259,00 
6.000,00 
2.369,00 
1.564,00 

163,00 
19.361,00 
5.269,00 

55.808,00 
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4. Wydatki bud Ŝetowe poniesione przez 

Powiatowy Urz ąd Pracy w Nisku w 2005 roku 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Nisku w 2005 roku otrzymał dotację na zadania bieŜące 

w kwocie 1.526.370 zł. Wydatki zostały wykonane w 97%. 

Poniesione wydatki w kwocie 1.487.652 zł dotyczyły realizacji wynagrodzeń 

osobowych pracowników i pochodnych od płac w kwocie 1.306.412 zł oraz pozostałych 

wydatków na kwotę 181.240 zł. Ponadto w 2005 roku Urząd Pracy na finansowanie składek 

na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych bez prawa do zasiłku wydał 683.000 zł. 

Szczegółowe dane dotyczące wydatków budŜetowych poniesionych przez PUP 

w Nisku zawarte są poniŜej.  

 
Wydatki bud Ŝetowe za 2005 rok       

  

Dział 853 Rozdział 85333               

 

 Dotacja przyznana na realizację zadań na 2005 rok wynosiła 1.526.370,00 zł. Na dzień 

31.12.2005 r. poniesiono wydatki w kwocie 1.487.652,00 zł, co stanowi 97 %. 

 

Zrealizowane wydatki dotyczyły  poniesionych kosztów z tytułu:  

 

§ 4010- Wynagrodzenia osobowe:     

              Plan                                                                                                        1.050.071,00 

              Wydatki                                                                                                 1.028.348,00 
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§ 4040 – Plan na  dodatkowe wynagrodzenia roczne  wynosił                               71.326,00 

                Wydatki                                                                                                   71.326,00 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne  

               Plan                                                                                                         197.799,00 

               Wydatki                                                                                                  180.804,00 

 

§ 4120 -  Składki na Fundusz Pracy  

                Plan                                                                                                         25.934,00 

                Wykonanie                                                                                             25.934,00 

 

Wydatki rzeczowe                                                                                 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposaŜenia  

               Plan                                                                                                         39.204,00  

              Wykonanie                                                                                               39.204,00 

w tym: 

- zakup paliwa                                                                                                     5.760,00  

- prenumerata prasy, akt.p.prawnych                                                                  7.409,00  

- zakup materiałów biurowych                                                                            6.327,00  

- zakup środ. czystości, wody dla prac. i drobnego sprzętu biurowego            19.708,00 

 

§ 4260 – Zakup energii                                                                                        

               Plan                                                                                                       23.925,00 

              Wykonanie                                                                                            23.925,00 

w tym: 

- energia elektryczna                                                                                           13.355,00 
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- energia cieplna i zuŜycie wody                                                                         10.570,00 

 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

              Plan                                                                                                          7.082,00  

             Wykonanie                                                                                               7.082,00  

Wydatki dotyczyły utrzymania samochodu słuŜbowego i usług remontowych. 

 

§  4280- Zakup usług zdrowotnych 

               Plan                                                                                                        1.415,00 

               Wykonanie                                                                                             1.415,00 

 

§ 4300 - Pozostałe wydatki 

             Plan                                                                                                        64.408,00   

            Wykonanie                                                                                              64.408,00  

Wydatki obejmowały: 

-    czynsz i wynajem                                                                                          52.880,00 

- opłaty telefoniczne                                                                                          2.954,00  

- usługi komunalne                                                                                               834,00  

- szkolenia pracowników                                                                                   4.061,00  

- prowizje bankowe, wyrób pieczątek                                                               2.343,00  

- przegląd samochodu                                                                                           124,00 

- inne usługi                                                                                                       1.212,00 

 

§ 4410 – PodróŜe słuŜbowe krajowe 

               Plan                                                                                                         4.000,00 

              Wykonanie                                                                                               4.000,00  
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Wydatki dotyczyły zwrotu kosztów podróŜy. 

 

§ 4430 – RóŜne opłaty i składki 

               Plan                                                                                                        3.476,00  

               Wykonanie                                                                                             3.476,00 

Wydatki dotyczyły ubezpieczenia samochodu słuŜbowego i ubezpieczenia majątkowego. 

 

§ 4440 – Odpis na ZFŚS 

               Plan                                                                                                       37.280,00 

               Wykonanie                                                                                            37.280,00 

 

§ 4480 - Podatek od nieruchomości   

               Plan                                                                                                           450,00 

               Wykonanie                                                                                                450,00                                                    

  

Dział 851 Rozdział 85156 

 

§ 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

              Plan                                                                                           691.100,00  

             Wykonanie                                                                                 683.000,00    tj. 99 % 

Poniesione wydatki dotyczyły składki na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez 

prawa do zasiłku. 


